АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03.08.2020                               р.п. Мучкапский                           №278

Об утверждении Положения о муниципальной межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений администрации района  и ее состава

в новой редакции

С целью осуществления контроля по реализации Программы

профилактики правонарушений в районе и координации деятельности

государственных и правовых органов, муниципальных образований,

хозяйствующих субъектов, общественных объединений и населения в борьбе
с преступностью, терроризмом и иными противоправными действиями, в

связи с изменением кадрового состава, администрация Мучкапского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений администрации района согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений администрации района согласно

приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации района
от 08.11.2018  №547  «Об утверждении Положения о муниципальной

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

администрации района и ее состава в новой редакции».

   4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Мучкапские
новости», разместить на сайте сетевого издания  «Региональное
информационное агентство «ТОП 68» www.top68.ru.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Андрианова В.В.

Глава

района                                                                                                 А.А. Хоружий

Лопатина

Наталья Валентиновна

8 (47546) 3 14 37

  Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от 03.08.2020 №278

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений администрации района.

1. Муниципальная межведомственная комиссия по профилактике
правонарушений администрации района (далее именуется - комиссия)

образована на постоянной основе для координации деятельности

государственных и правовых органов, муниципальных образований,

хозяйствующих субъектов, общественных объединений и населения в борьбе
с преступностью, терроризмом и иными противоправными действиями по

реализации мер, направленных на профилактику правонарушений,

устранение причин и условий, способствующих их совершению.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента России, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, администрации Тамбовской области, нормами

международного права, а также настоящим Положением.

3. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный

характер.

4. Основными задачами комиссии являются:

определение комплекса организационных и практических мероприятий

по социальной профилактике правонарушений;

разработка и последующая реализация целевых программ,

подпрограмм по поддержанию в районе и его населенных пунктах

правопорядка, общественной безопасности и организации социальной

профилактики правонарушений;

выработка мер по совершенствованию координации деятельности

органов  местного самоуправления в осуществлении социально-правовой

профилактики правонарушений;

создание нормативно-правовой базы обеспечения профилактики

правонарушений; укрепление связи органов местного самоуправления и

правоохранительных органов с формированиями общественности и

населением при осуществлении социальной профилактики правонарушений.

5. Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие

функции:

анализирует состояние правопорядка и общественной безопасности на
территории района и в населенных пунктах с последующей выработкой

практических рекомендаций по вопросам социальной профилактики

правонарушений;

заслушивает руководителей органов местного самоуправления, а также
руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к

ведению комиссии; подготавливает предложения по вопросам социальной

профилактики правонарушений;

принимает меры по укреплению взаимодействия и координации

деятельности государственных органов, местного самоуправления,

правоохранительных органов, налаживанию тесного сотрудничества с
населением, предприятиями, учреждениями и организациями,

общественными объединениями, средствами массовой информации;

организует разработку и выполнение областных и районных целевых

программ, подпрограмм по социальной профилактике правонарушений,

привлекая к этой работе специалистов соответствующих структур органов

исполнительной власти, правоохранительных органов, образовательных

учреждений, общественных объединений;

осуществляет другие функции, вытекающие из задач комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель

председателя комиссии.

7. Председатель комиссии и ее состав утверждаются постановлением

администрации района.

8. Основной формой работы комиссии являются заседания,

проводимые не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается

правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

9. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

10. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем

комиссии либо по его поручению - заместителем председателя.

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и

оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от  03.08.2020 №278

СОСТАВ

муниципальной межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений администрации района

Андрианов

Виктор Викторович

- первый заместитель главы администрации

района, председатель комиссии;

Юшкова

Анна Алексеевна

- начальник организационного отдела

администрации района,   заместитель

председателя комиссии;

Лопатина

Наталья Валентиновна

- главный специалист юридического отдела

администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Горбунов

Андрей Николаевич

- начальник отдела ГО, ЧС, общественной

безопасности и мобилизационной подготовки

администрации района,  командир ДНД «Искра»;

Горбунова

Татьяна Михайловна

- главный специалист администрации района

(ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав);

Коростелева

Светлана Викторовна

- старший инспектор Уваровского МФ ФКУ УИИ

УФСИН России по Тамбовской области (по

согласованию);

Коростелева

Юлия Юрьевна

- начальник отдела экономики администрации

района;

Костенко

Евгений Владимирович

- главный врач Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Мучкапская центральная

районная больница им. ак. М.И. Кузина» (по

согласованию);

Кулдошин

Андрей Викторович

- начальник отделения полиции (р.п. Мучкапский)

МО МВД России «Уваровский», (по

согласованию);

Ломова

Наталия Ивановна

- начальник отдела культуры администрации

района, председатель Совета профилактики

правонарушений при администрации Мучкапского

района;

Ракитин

Виктор Александрович

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования детской - юношеской спортивной

школы  «Салют»;

Степанова

Таисия Сергеевна

- главный редактор филиала ОАО «Издательский

дом «Мичуринск» редакции газеты «Мучкапские

новости» (по согласованию);

Фузеева

Елена Юрьевна

- начальник отдела образования администрации

района;

Хлынцева

Елена Вячеславовна

- начальник миграционного пункта ОП (р.п.

Мучкапский) МО МВД России «Уваровский» (по

согласованию);

Хоружая

Жанна Анатольевна

- заместитель директора Тамбовского областного

государственного казенного учреждения «Центр

занятости населения №4» (отдел по Мучкапскому

району) (по согласованию).